
Studentų priėmimo į 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegiją  

2023 metais taisyklių  

1 priedas 

 

ASMENŲ, ĮGIJUSIŲ IŠSILAVINIMĄ UŽSIENIO ŠALIŲ INSTITUCIJOSE AR PAGAL 

TARPTAUTINIŲ ORGANIZACIJŲ ŠVIETIMO PROGRAMAS, PRIĖMIMO Į KAUNO 

MIŠKŲ IR APLINKOS INŽINERIJOS KOLEGIJĄ TVARKOS APRAŠAS 

 
1. Užsienio šalių institucijose ar pagal tarptautinių organizacijų švietimo programas išsilavinimą įgiję 

asmenys gali dalyvauti centralizuotame priėmime ir būti priimami konkurso būdu į valstybės 

finansuojamas (vf) studijų vietas Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. sausio 4 d. 

įsakymu Nr. V-9 patvirtinto „Užsienio šalių institucijose ar pagal tarptautinių organizacijų švietimo 

programas išsilavinimą įgijusių asmenų konkuravimo dėl priėmimo į valstybės finansuojamas studijų 

aukštosiose mokyklose vietas tvarkos aprašo“ nustatyta tvarka, jeigu jie yra: 

1.1. Lietuvos Respublikos, kitų Europos Sąjungos valstybių narių ar Europos ekonominės erdvės 

valstybių piliečiai ir jų šeimos nariai; 

1.2. turintys leidimą nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje užsienio valstybių, nesančių Europos 

Sąjungos ir kitų Europos ekonominės erdvės narėmis, piliečiai ir asmenys be pilietybės; 

1.3. užsienio lietuviai. 

2. Stojantieji pateikia bendrąjį priėmimą organizuojančiai institucijai - LAMA BPO - šiuos 

dokumentus: 

2.1. Studijų kokybės vertinimo centro (www.skvc.lt) sprendimą dėl užsienyje įgyto išsilavinimo 

akademinio pripažinimo (žr. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. vasario 29 d. nutarimą Nr. 212 „Dėl 

išsilavinimo ir kvalifikacijų, susijusių su aukštuoju mokslu ir įgytų pagal užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų švietimo programas, pripažinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“), t. y. užsienyje įgytas 

išsilavinimas turi būti pripažintas lygiaverčiu Lietuvos Respublikoje teikiamam viduriniam išsilavinimui. Šis 

reikalavimas netaikomas asmenims, išsilavinimą įgijusiems pagal Europos bakalaureato diplomo programą. 

2.2. Studijų kokybės vertinimo centro pažymą dėl dalykų atitikmenų nustatymo ir pažymių pervedimo. 

Šis reikalavimas netaikomas asmenims, išsilavinimą įgijusiems pagal tarptautinio bakalaureato diplomo 

programą. 

2.3. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos įgaliotos institucijos pažymą apie lietuvių kalbos įskaitos 

išlaikymą, jei asmuo stoja į studijų programą, vykdomą lietuvių kalba ir negali dokumentais įrodyti lietuvių 

kalbos mokėjimo. Stojant į Kolegijos studijų programas lietuvių kalbos mokėjimo lygis turi būti ne žemesnis 

kaip B2. 

2.4. Dokumentus, įrodančius atitikimą šio priedo 1 punkto reikalavimams. 

3. Konkursinio balo sudarymo principai nurodyti priėmimo taisyklių IV punkte. 

4. Užsienio lietuviams, kurie ne mažiau kaip trejus metus yra gyvenę užsienyje, o atvykę į Lietuvos 

Respubliką pradėjo mokytis 8-12 klasėje ar gimnazijos I-IV klasėje ir įgijo vidurinį išsilavinimą Lietuvoje, 

pridedamas 1 papildomas balas, o asmenims, baigusiems mokyklas, kurių sąrašas pateikiamas „Užsienio šalių 

institucijose ar pagal tarptautinių organizacijų švietimo programas išsilavinimą įgijusių asmenų konkuravimo 

dėl priėmimo į valstybės finansuojamas studijų aukštosiose mokyklose vietas tvarkos aprašo“ 3 priede, - dar 1 

papildomas balas. Papildomas balas už šį kriterijų suteikiamas stojantiems į visas Kolegijos studijų programas, 

į valstybės finansuojamas ir nefinansuojamas studijų vietas. 

5. Užsienio valstybių piliečiai ir asmenys be pilietybės, neatitinkantys 1 punkte nurodytų kriterijų, 

priimami konkurso būdu studijuoti savo lėšomis į Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos valstybės 

nefinansuojamas studijų vietas. Šie asmenys kreipiasi į Tarptautinių ryšių skyrių info@kmaik.lm.lt; tel. (8 37) 

383082. 

6. Priimti į Kolegiją asmenys, pasirašydami studijų sutartį, Kolegijos priėmimo tarnybai turi pateikti 

šio priedo 2 punkte ir šių taisyklių VII punkte nurodytus dokumentus arba notaro patvirtintas jų kopijas. 

Dokumentai ar jų vertimai turi būti pateikti lietuvių, anglų arba rusų kalba. 

 
 

http://www.skvc.lt/
mailto:info@kmaik.lm.lt

